ISIDORUS MONTACUTI \*, nobili genere Florentiæ natus, ibidem Monasticam professionem in Coenobio S. Mariæ auspicatus est, anno 1514., die 15. Oct.; enituit non minùs sacrâ doctrinâ, Græcis, Latinisque literis, quam insigni in Deum pietate, & in rebus agendis rara prudenter. Quamobrem ad sancendas, & statuendas Congregat. nostræ Constitutiones, quæ duodeviginti annorum spatio diligenter expensæ, & saepius ad trutinam revocatae sunt, unà cum aliis Sapientiâ, ac Religione conspicuis Patribus, deputatus fuit, jussuque Patrum Generalium Comitiorum, earumdem Constitutionum correctioni, ac editioni præfuit Florentiæ anno 1520. apud Juntas adornatae: Generalis deinde in Romana Curia Procurator electus, morum suavitate, ac in negotiis pertractandis mira dexteritate, Summ. Pontificum, Cardinalium, aliorumque Magnatum animos sibi devinxit. Mox creatus Abbas Monasterium Aretinum an. 1540., an. verò 1543. Florentinum, aliaque postea Coenobia laudabiliter gubernavit. Anno vero 1570. Cosmus I. Magu. Etruriæ Dux ejus virtutum famâ permotus majoris Nosocomii S. Mariæ Novæ Vrbis Florentinæ Præfectum, & Gubernatorem, & Abbatem S. Ægidii illum constituit, quod munus Florentiæ perhonorificum est, ac præcipuum, quam provinciam annos omnino tres egregiè, ac utiliter administravit, nam æs alienum, quo dominus illa tenebatur, dissolvit, abusus plures sustulit, ægrotos eximia charitate, ac liberalitate fovit, leges, & statuta pro bono regimine ejusdem Nosocomii, eidemque inservientium directione, condidit, dum interim sibi parcus, superfluis omnibus impendiis exclusis, publica mensa, communique cibo, sacra semper lectione condito, perpetuo uteretur. An. tandem 1573. ad laborum præmia in celos evolavit, in tertio Sarcophago intra Chorum Eccl. ejusdem Nosocomii sepultus. Multa reliquit mss. inter quæ

1. *Philosophiam Nili Monachi antiquissimi è Græco in Latinum sermonem convertit, quæ optimo charactere conscripta, extat Florentiæ in Bibliotheca. Præterea iuste Placido Pucc. scripsit*

2. *Regestum, seu, Matriculam omnium Monachorum Florentiæ Professorum*

ab anno 1420. usque ad annum 1530., & 3. Necrologium, seu librum *Monachorum Defunctorum* ejusdem Monasterii ab an. 1425., usque ad an. 1531., cum singulorum Defunctorum Elogiis, quæ duo Opuscula unico volumine in fol. comprehensa, quod titulum, *Ortus, & Interitus* præfert, ut paulò ante diximus, exaravit Florentia, eo prorsus tempore, quo Tyrones in Monastica Regula instituebat.

De eo laudatus Plac. Pucc. in Chron. Abbat. Floren. pag. 82. & seqq. ubi in Anno 1528. ter cætera afferit Isidorum, dum Cœnobii Florentini esset Economus, 12. prædia ad possessionem Thedaldæ pertinentia, occupata olim à Comitibus Montis Do- lii, eidem Cœnobia vindicasse. Scientiæ verò, & regularis disciplinæ observan- tiæ, cæterisque virtutibus inter præstantiores ejus ætatis Viros annumeratum, adeo ut Clemens VII., & Paulus III. Pont. Maxx., qui ejus prudentiam, aliasque egregias animi dores perspectas habebant, Ministrum in gravibus aliquot Roma- næ Ecclesiæ negotiis eum adhibuerint, quæ, cum feliciter absolvisset, oblatos ab eisdem Episcopatus, etiam primarios, constantissimè recusasse, ajentem, in suscepito vitæ instituto ad mortem usque permanere se velle. Narrat deinde Pucc. occasione quæ Isidori res gestas refert, rem memoratu haud indignam an. scilicet 1547., cum Paulus III. Roma digressus, per Urbem Mantuam transiret, ut Ca- rolum V. Imperatorem apud Buxetum alloqueretur, Isidorum à Patribus nostris ad Gener. Comitria in magno Padolyronensi Cœnobia congregatis, Oratorem ad eundem Pontific. missum fuisse, qui eorumdem Patrum nomine illum suppliciter rogareret, ut Monasticas actiones ibidem celebrandas, sua præsentia decorare di- gnaretur, eorumq; votis benignè annuentem Pontif. illuc ab Isidoro, cæterisque Abbatibus adequitantibus deducitū, & magnificè, ac reverenter exceptum, Cœ- nobii amplitudinem, Patrum gravitatem, functionum splendorem demiratum, Congregationē nostram magnis laudibus extulisse, & apud ipsum Cæsarem com- mendasse. At si Puccinello fides hac in re præstanda est (nam in Regesto Congr. in quo acta Capituli General. fusæ describuntur, nec verbum quidem de hoc Pau- li 111. ad illud adventu habetur) mirandum, imò dolendum, nullam rei adeò celebris memoriam in Mantuano Monasterio nunc reperiri, vel in marmori, vel pa- rieti insculptam, cum Pii II. illuc adventus inscriptione, & marmorea ejus sta- tua cingulo tenus, posteritati sit traditus. Cæterum Isidori funus (pergit post multa Puccinellus) Doctoribus omnibus, ac nobilibus Florentinis prosequenti- bus solempniter curatum fuit, ejusque effigies apud Ecclesiam SS. Virginis An- nuntiatæ in Sacello Montacutorum depicta visebatur, itemque marmori inscul- pta in prospectu Domus nobilis familiæ de Valoribus in via Albitorum, inter quindecim alias effigies anaglyptas illustrissimæ Florentinorum. Hæc aliaque Puc- cinellus, qui iterum de Isidoro agit in App. histor. de Viris III. Abbatiæ Floren- tinæ pag. 25. Item de eo agunt Arn. Wion Lign. I. 2. cap. 70. pag. 431., Ant. Poss. Appar. Sac. tom. 2. pag. 296. editionis Venetæ ann. 1606. Michael Pocc. in Catal. Scriptorum Floren. pag. 103. Novissime Julius Negri Soc. Jesu in Hi- storia Scriptorum Florent. impressa Ferrariæ 1722. pag. 342. col. 1.

Omnes autem isti Scriptores concorditer afferunt, Isidorum Montacuti tran- stulisse ex Græco: *Tractatum Christiano-Philosophicum Nili Monachi*; quare monere denuo subit, eruditiss. cæteroquin, ac sapientiss. Mabill. in Itin. Ital. tom. I. pag. 123. nominis similitudine deceptum, Isidoro Clario hanc transla- tionem, & etiam Epistolam ad Ambrosium Abbatem Florentinum tribuisse, quam Epistolam quoniam ab eodem Mabillonio exhibita est Itin. Ital. tom. I. par. I. pag. 173. hic denuo integrum referre supersedemus, sed aliqua tantum ex eadem, ad ostendenda Isidori hujus, & Monachorum Florentinorum, per ea tempora, optima studia, delibamus.

<sup>Qui multo  
ante contigit.</sup>

Isido-

Isidorus Monachus, Ambrosio Abbatiae Florentinæ Abbatii S. P. D.

„ Anno præterito, cum in Casinensi illo Monte, vel potius Paradiso, consiste-  
„ rem, nihil mihi adeò cordi fuit, quām ut iis potissimum intenderem, quæ me ad  
„ hujus Mundi contemptum maximè provocarent, ac sacri illius loci solitudinem  
„ suavissimam, suaviorem redderent &c. Inter cætera fortè mihi obvius fuit tra-  
„ ctatus quidam *Nili Monachi*, doctrinâ, & vita Sanctitate conspicui, de *Chri-  
„ stiana Philosophia &c.*, è Græco Latinum feci &c. At, ubi audivi filios tuos in  
„ Philosophiæ studia summis viribus incumbere, dandum mihi vitio duxi, si  
„ non, & ipse, eo modo, quo possem illis auxilio essem &c. Vale Pater cum  
„ filiis, Romæ 18. Kalend. Septemb. 1534.

In laudato Necrologio omnium Monachorum Abbatiae Florentinæ in fol.  
pag. 34. de Isidoro Montacuto pluribus agitur, ex quibus ferè omnia de eo supe-  
riùs dicta confirmantur, ac præterea hoc etiam additur, dum ibidem esset Abbas,  
extruxisse à fundamentis Domum, seu Palatium juxta Ecclesiam S. Mariæ de  
Moschetto, quæ sita est in fundo Alpis Appennini in Territorio Abbatiae S. An-  
geli, Abbatiae Florentinæ adnexi

ISIDORUS MORATINUS, patriâ Foroliviensis, Monachus S. Mariæ de  
Cæsena professus anno 1632., die 1. Nov., & deinde justo elapso intervallo,  
ejusdem Monasterii etiam Abbas. Hic, licet severiores disciplinas aliquandiu  
edocuerit, poeticâ dulcedine nihilominus captus, haud parvam operam, nec  
pauca opera Musis dicavit, propositis sibi argumentis religioso viro, eoque  
Monacho in primis dignis, qualia profectò sunt sequentia.

1 *Divini Amoris Triumphus*, vario Carmine, continens Vitam Venerabilis, mi-  
ræque virtutis foeminae D. Laviniae de Alicorniis Monialis Ord. S. Benedicti,  
Romæ typis Vitalis Mascardi anno 1658.

2 *Paraphrasis in librum secundum Dialogorum S. Gregorii Papæ de Vita S. Patris  
Benedicti*. Carmine heroico. Venetiis apud Heredem Francisci Babà an. 1662.